УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «11» марта 2025 г. № 479
 Лист № 1
Регистрационный № 94870-25 Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Модификация
Наибольший предел
измерений (НПИ)
силы (нагрузки) на
растяжение/сжатие,
кН
Наибольшие пределы
измерений (НПИ) силы
(нагрузки) первичных
преобразователей на
растяжение/сжатие, кН*
Наибольший предел
измерений перемещения
штока привода, мм
(параметр ZZZ)
TM-10-0015 15 15, 10, 5, 2, 1 50, 100, 150
TM-10-0025 25 25, 15, 10, 5, 2 50, 100, 150
TM-2M-0025 25 25, 15, 10, 5, 2 50
TM-2M-0050 50 50, 25, 15, 10, 5 100, 150
TM-3M-0050 50 50, 25, 15, 10, 5 100, 150
TM-20-0050 50 50, 25, 15, 10, 5 100, 150, 250
TM-20-0100 100 100, 50, 25, 15, 10 100, 150, 250
TM-20-0150 150 150, 100, 50, 25, 15 100, 150, 250
TM-20-0250 250 250, 200, 150,100, 50, 25 100, 150, 250
TM-20-0300 300 300, 250, 200, 150, 100,
50, 25
100, 150, 250
TM-20-0500 500 500, 300, 250, 200, 150,
100, 50
150, 250
TM-20-0600 600 600, 500, 300, 250, 200,
150, 100, 50
150, 250
TM-30-0050 50 50, 25, 15, 10, 5 100, 150, 250
TM-30-0100 100 100, 50, 25, 15, 10 100, 150, 250
TM-30-0150 150 150, 100, 50, 25, 15 100, 150, 250
TM-30-0250 250 250, 200, 150,100, 50, 25 100, 150, 250
TM-30-0300 300 300, 250, 200, 150, 100,
50, 25
100, 150, 250
TM-30-0500 500 500, 300, 250, 200, 150,
100, 50
150, 250
TM-30-0600 600 600, 500, 300, 250, 200,
150, 100, 50
150, 250
TM-40-0500 500 500, 300, 250 150, 250, 500
TM-40-0600 600 600, 500, 300 150, 250, 500
TM-40-1000 1000 1000, 600, 500 150, 250, 500
TM-40-2000 2000 2000, 1500, 1000 150, 250, 500
TM-40-3000 3000 3000, 2000, 1500 150, 250, 500
* - конкретное значение указывается в паспорте
Лист № 7
Всего листов 10
Таблица 2.1 – Метрологические характеристики первичных преобразователей измерений силы